ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 895/18 AN, DE 15 DE MAIO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                             netinholacerda@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Netinho Lacerda.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo realizar parceria com a Fundação Pedro Jorge, para trazer o Projeto

Reciclo Papéis para o Município de Formosa.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de maio de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa capacitar profissionais para serem multiplicadores do Projeto

Reciclo Papéis, em parceria com a Fundação Pedro Jorge. A fundação realiza diversos projetos

sociais. O referido projeto tema finalidade de ensinar a coletar, processar e confeccionar papel

reciclado artesanalmente. Depois de confeccionado o papel é utilizado na arte de cartonagem,

sendo usado para fazer produtos como pastas, blocos, agendas, dentre outros, os quais poderão

gerar renda para população carente.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-05-11T09:44:14-0300